
          Colegio de Ingenieros y Técnicos de la Ingeniería 

                de la Provincia de San Luis 

       

 

Ley XIV 0365-2004 (5755 “R”) 

San Martín Nº 431- Tel.: 266 4 218706– (5700) San Luis 

Mail: colingenieriasl@cinytec.org.ar  

 www.cinytec.org.ar 

 

Resolución Nº 16 – Cinytec – 2024 

San Luis, 7 de noviembre de 2024 

VISTO: 

Lo dispuesto por Resolución Nº 14 – Cinytec – 2024 en su art. 1º.  

Y CONSIDERANDO: 

Que no se encuentran incluidos en la mencionada resolución los 
profesionales no residentes en la Provincia. 

 

LA COMISIÓN DIRECTIVA DEL COLEGIO DE INGENIEROS Y TECNICOS DE LA 
INGENIERIA DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS 

R E S U E L V E 

 

Art.1º): Incluir a los profesionales no residentes en la provincia bonificando en 

un 20% el valor de la Habilitación Profesional Anual 2025 en un único pago y hasta el 

28/02/2025 a quienes emitan su voto en las Elecciones del 14/11/2024 según lo 

dispuesto en el art. 2º de la resolución Nº 14/2024. 

 MATRÍCULA ACTIVA PROFESIONALES NO RESIDENTES: 
UN ÚNICO PAGO PESOS TRESCIENTOS SESENTA MIL ($360.000) 
CONTADO/ EFECTIVO/ TRANSFERENCIA/ MERCADO PAGO.  

 

 

Art.2°): Por Mesa de Entrada hágase conocer a los Colegiados, por vía 
email, en página Web, en el transparente de Sede Central y en las distintas 
Delegaciones. Comuníquese, publíquese y archívese. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Firmado:  
Ing. Electricista Electrónico - Alejandro Luis Kane – Presidente  
Ing. Civil – Diego Eduardo Rosas - Vocal Titular  
Ing. Electromecánico - Roberto Daniel Pérez – Vocal Titular  
M. M. O. - Eloy R. R. Biassi – Vocal Titular 


